
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

27.09.2024 № 111

Об организации методической работы с педагогами образовательных 
организаций Каменского района в 2024-2025 учебном году

В целях непрерывного повышения профессионального мастерства 
педагогов образовательных организаций района, обеспечения методического 
сопровождения преподавания предметов 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу районных методических объединений (далее -
РМО):

- учителей начальных классов;
- учителей труда (технологии);
- учителей иностранных языков;
- учителей математики, информатики, физики;
- учителей русского языка и литературы;
- учителей истории, обществознания и географии;
- учителей химии и биологии;
- учителей физкультуры и ОБЗР;
- педагогов-воспитателей;
- педагогических работников ДОУ.
2. Назначить руководителями РМО следующих педагогов (по 

согласованию):
РМО учителей начальных классов - Сафронову Валентину Ивановну, 

учителя Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»;

РМО учителей труда (технологии) -  Чивильдееву Ольгу Васильевну,
учителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Новопетровская средняя школа»;

РМО учителей иностранных языков - Сухоручко Татьяну Федоровну, 
учителя муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Новопетровская средняя школа»;

РМО учителей математики, информатики, физики - Щербакову Нину 
Ивановну, учителя муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Новопетровская средняя школа» и Пестину Ольгу



Валентиновну, учителя муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Закопская средняя школа»;

РМО учителей русского языка и литературы - Лосеву Галину 
Николаевну, учителя муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Новопетровская средняя школа»;

РМО учителей истории и обществознания, географии - Сафронова 
Альберта Юрьевича, Лукьянову Оксану Николаевну, учителей 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
«Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»;

РМО учителей химии и биологии - Синдееву Елену Анатольевну, 
учителя Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Архангельская средняя школа имени А.А. Кудрявцева»;

РМО учителей физкультуры и ОБЗР - Мягкова Сергея 
Александровича, учителя муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Молчановская средняя школа»;

РМО педагогов-воспитателей -  Лукашеву Анну Сергеевну, 
заместителя директора по воспитательной работе Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Архангельская средняя школа имени 
А.А. Кудрявцева»;

РМО педагогических работников дошкольных образовательных 
организаций - Шариброву Екатерину Сергеевну, воспитателя муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Архангельский 
детский сад «Родничок».

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций 
осуществлять доплату руководителям РМО из фонда надбавок и доплат 
стимулирующего и компенсационного характера в размере 10 % от ставки 
заработной платы.

4. Установить статус опорной школы Муниципальному казенному 
общеобразовательному учреждению «Архангельская средняя школа имени 
А.А.Кудрявцева» по направлению «Методическое сопровождение процесса 
формирования функциональной грамотности обучающихся в условиях 
современной школы».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.


